PREFEITURA MUNICIPAL DE mmmgu*
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAQO DE CONTAS N°
006211/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data: 10/11/2023

ENCAMINHA A PRESTAGCAO DE CONTAS, PARA APRECIAGCAQ DO
TERMO DE COLABORACAQ N° 005/2023, REFERENTE AO MES
DE SETEMBRO DE 2023

Secretario Mu?tba} de Administracio



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32,404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
OF — API- N°82/2023

Itaguagu/ES, 10 de novembro de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. {-’J‘{{ Ano;_‘_?@rﬁ

F1. ne_{ Ass.: 1
Senhora Secretaria, -

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragio
n® 005/2023, referente ao més de setembro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugcdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatoérios.

Coloco-me a disposigcao da llustrissima senhora para quaisquer informagées

adicionais.

Atenciosamente,

MDA CA
Mariene Scardua Guerra

Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacgu




Fretelitura Municipal de ltaguagu ES

Proc. M_Ano: JY
Ass.: |
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32,404 .659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE!| ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail. com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
Prefaitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. MLMO:M—

CONCILIACAO BANCARIA
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ’ TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023 |
ITAGUACU
i | CONCILIACAO BANCARIA ==
' Nome do Banco: N°. Banco: N°, da Agéncia: Ne°. da Conta: Valor
| Banco do Brasil 001 ’ 2153-9 5.099-7 ~ (R§)
 Saldo conforme extrato bancario em 30/09/2023 0.00
Saldo aplicagdo financeira em 30/09/2023 1.053,25
| Menos deposito ndo contabilizado -
| Mais deposito nao acusado pelo banco
' Menos documentos nao compensados conforme relagao abaixo B
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
~ RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS .
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
| | (RS) |
TOTAL 0,00

Data: 30/09/2023

' ﬁAR[ENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK

Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
ltaguagu CRC —ES 011186/0-9

CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44008001544/89-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 -

LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119

AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053, EMAIL: pestalozzittaguacu@agmail.com.br/ pestalozzi. |laguacu@ﬁ_baimﬂmﬂunli:ipa] de I'laguagu ES

RELATORIO DE EXECUCAO Fisl

Froc. —(ﬂu_Ano: .291 3

CO - FINANCEIRA!. n'-__o_l_Ass,; f

| ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. |

ITAGUACU 005/2023
'_RECEITAS: i
Entradas / Historico Valor (R$)
' 1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 539.64
| Colaboragdo n°. 005/2023 em 31/08/2023
2 | Repasse da concedente 513,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagao financeira ) 0,61
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas } 0,00
] Total dos recursos | 1.053.25
| DESPESAS: ._
[ Saidas/ Historico Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relag¢ao de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancarias 0,00
: Total dos pagamentos 0,00
(- B9
|
Historico | Valor (RS)
Saldo ] -
| | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do conveénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio. I
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/09/2023 1.053.25
SALDO

Data: 30/09/2023

OINC

ARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagao Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC -ES 011186/0-9
CPF 070.484 777-92




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404 659/0001

-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziit

aguacu@gmail.com br/ Q@t&]gzzMM@ﬁ%mmmpm de Itaguagu ES
)
Proc. Ezl [ Anozu—_—

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA,, 1 09 ass.: 4 —

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. ‘
ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido ate
) 0 periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 513,00 30/09/2023
' Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 ~ 30/09/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,61 30/09/2023
TOTAL 0,00 513,61 30/09/2023
Data: 30/09/2023

A

ARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagao Pestalozzi de

' [taguagu
[ CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC — ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




ol 1

3 [ Consultas - Extrato de conta corrente
EmPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2153-9
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU
Periodo do
extrato 08/2023
Langamentos
Dt. Dt ; s
Silineste: ‘movimento Ag. origem Lote  Historico
11/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
26/09/2023 2153 99015 ¢ f fofc
26/09 15:11 ITAGUACUBL MAC FNAS
26/09/2023 0000 00000
30/09/2023 0000 00000 998SALDO

e o Ll ot H b

(338051043791632014
05/10/2023 10.46.59

rremnum Municipal de Itaguagu ES
Croc. 0 {' j)_]_

=k n" Ass.. /I
&

Documento Valor RS Saldo

552.153.000.012.543 513,00 C

9.903 513.00D 0,00 ¢

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Transagao efetuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.

05/10/202
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a5 lariboados doua nova seluc s do Banco do Brasl

Sakdo disponivel: RS 105316 C Yook esta no BB Digal PI Soja bem vindolal o aprove

U MPE

Uma solugic gratuita feita pra vocd que quer
encontrar novas clientes e vender ainda mais!

Cadastre superofertas ¢ divuigue seu negdcio
para todo o Brasil.

Chegou a
MPE Week

M.

Confira em mpeweek.bb.com.br

Agencle e Corm
~
2153-9 * 5099-7 ﬁ

s B

Sessdo 1453

X

Sessdo 14.53
AVALIE ESTA FUNCIONALIDADE
Srefeitura Municipal de Itaguagu ES
Home i N 7 ) ]
BB Rende Facil Proc. Ano..,,r_d_'!——-
. T,
Extrato Fl. n t) Ass r

Histérico de movimentagao

Data Histdrico Capital Rendimento® IR 10F Valor Liquido

31/08/2023 Saldo Anterior RS 539,27 RS 0.37 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

26/09/2023 Aplicacao RS 513,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 513,00

29/09/2023 Saldo Final R$ 1.052,27 RS 0,98 R5 0,00 RS 0,00 RS 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatacio.

Suparte Técnica [capitas @ regides mtmnoi\ar"asl Suporte Téecnico [demass regides] SAC » .
Ouvidona
4004-0001 0800-729-0001 0800 729 0722 _l :
Banco do Brazil
Mapa do Site | Seguranga | Etica e Integridade | Politicas de uso e Privacidade
r
0510720231t



g BB RENDE FACIL

h)

Dados do Cliente

Agencia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do meés - Outubro/2023

Saldo bruto em 31/08/2023
Aplicagees no mes:
Resgates liquidos no més:
sobre resgates no mes:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no mes:

Saldo bruto em 29/09/2023:

Historica de movimentacao

Data Histarico
31/08/2023 Saldo Anterior
26/09/2023 Aplicagcao
29/09/2023 Salda Final

Conta
5099-7

CNPJ
32.404.659/0001-08

Capital Rendimento*
R$ 539,27 RS 0,37
R$ 513,00 R% 0,00
RS 1.052,27 R% 0,98

dimento desde o inicio da aplicatdo, referente ao capital resgatado

Prefeitura Municipai de ltaguagu ES

Proc. h”l Ano:.j.UB—

Fl. n® QY Ass.: ]

IR

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 539,64
R$ 513,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,61

R$ 1.053.25

10F Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 513,00

RS 0,00 RS 0,00

Impresso em 10/10/2023 as 10:27



Processo n*:

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU

006211/2023
Folha n®:
09

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rubrica: —

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacdo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de

ltaguagu, protocolada sob n° 006211/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas p

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2023.

UESLEY ROQ
Pref,

TELETTI THON
ito Municipal

rovidéncias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

» PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
) ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
006371/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data: 21/11/2023

ENCAMINHA A PRESTAGAO DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORAGAO N° 0052023, REFERENTE AO MES
DE QUTUBRO DE 2023

sl

Secretario M?(pjl de Administragdo



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguac u@hotmail.com
Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
OF — API- N°87/2023 oroe. 638 ano: B
Fl. n“.,QL_.ASS-:_\&——
ltaguagu/ES, 17 de novembro de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagao de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragéo
n° 005/2023, referente ao més de outubro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagao de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposi¢do da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

\ASKROUOMMC ~
Rd Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacu




Prefetura Municipal de taguagu ES
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404,659/0001-08 — CNAS 44006001 544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 50894/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pes,tz-:Icuzziitagt.tacl.l@gmail.com.bnr pestalozzi.itaguacu@hotmail.com -
releitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. e Ano:_QQD___

ONCILIACAO BANCARIA -
CONC ¢ Fl. n“__ﬂ,.}__Ass.:__ﬂ———
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023
ITAGUACU
| CONCILIACAO BANCARIA ]
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banco do Brasil | 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/10/2023 0,00
Saldo aplicagao financeira em 31/10/2023 137,13
Menos deposito nao contabilizado |
‘Mais depsito nao acusado pelo banco
Menos documentos nao compensados conforme relag@o abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS ]
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL | 0,00 |

Data: 31/10/2023

WS(Oi1 4 oA~
/ MARIENE SCARDUA GUERRA SIDN
Presidente Associa¢do Pestalozzi de
[taguagu CRC -
CPF 978.806.477-91 CPF 0701

6/0-
sA777-92 |




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29,690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ ;Es_taIozzi.itaguacu@ﬁ%ﬁmg &Municipal de ltaguacy ES

Proc. __@._Anozm_—
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA o of ass: A

" ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. |

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 1 053,25
Colaboragdo n°. 005/2023 em 30/092023 _
2 | Repasse da concedente 0,00
|3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 0,13
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00 |
Total dos recursos 1.053,38 |
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (R$)
| 1 | Despesas realizadas conforme relagao de pagamentos 916,25
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 916,25
Historico Valor (RS) |
Saldo
| | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com 0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ...% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/10/2023 137.13
SALDO 137,13

Data: 31/10/2023

\_MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associa¢do Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pes{aIozzi_ilaguacg@gotmgll.com

refeitura Municipal de Itaguagu ES

: 5 Proc. _@.\_Anoz_m_
ELAT E ISICO-F NCEIR "

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO - FINANCEI AFI.“"_QE_F\SS.:_M___

‘ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. |

ITAGUACU 005/2023 |
[ EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo |
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/10/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/10/2023
Rendimentos da aplica¢ao financeira 0,00 0,13 31/10/2023
TOTAL 0,00 0,13 31/10/2023

Data: 31/10/2023

NSt~
‘_MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAA
Presidente Associagdo Pestalozzi de Conta

[taguagu CRC - KS 011486/0
‘ CPF 978.806.477-91 CPF 070484.7

|39 ]




vefoa

1 nf 1

Wisualizar Plx agru

Cliente - Conta atual

pados

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2153-9

Conta corrente
Periodo do

5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU

(332060734051146023

06/11/2023 07:44:50

https:ffautoatendimentoZ.bb.com.brfaapj!homeApjfl.bb?tokenSess.‘.

Prefeitura Municipal de Itaguacu £S5
broc, G Ano: i}

Fi. n® Lﬁe _Ass.:ﬁg‘___—

extrato 10/2023
Langamentos
Dt I_'Jl. Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
26/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
06/10/2023 oooo 00000 798 BB Rende Faci 9.903 668,27 C
' 06/10/2023 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 668270  000C
Pix Enviado Qtd 2
) 09/10/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 812.821.200.124.557 6610
Tar. agrupadas - ocorrencia 06/10/2023
09/10/2023 0000 00000 795 BB Rende Facil 9.903 104,81C
09/10/2023 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupacio 88,200 0,000C
Pix Enviado Qtd 1
10/10/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviago 832.831.200.091,846 100D
Tar. agrupadas - ocorrencia 09/10/2023 .
10/10/2023 0000 00000 798 BE Rende Facil 9.903 1,00C 000C
17/10/2023 0000 00000 VU8 BE Renoe Fad 9.903 149,78 C
17/10/2023 0000 00000 &4 Pix - Envlado - Agrupado 1497807 000C
Pix Enviado Qtd 1
18/10/2023 oooo 13113 258 Tanta Pix Bnviscio 832.911.200.098.081 1460
. Tar. agrupadas - ocorrencia 17/10/2023
18/10/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1,48 C no00C
Eﬁﬂfzﬂza_ 0000 00000 351 BE Rende Facil 9.903 808D
30/10/2023 0000 00000 821 Pix - Recebldo - Agrupado 804C 0,00C
- Pix Recebido Qtd 1
31/10/2023 0000 00000 999SALDO nooC
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso par. 1C428942 MARIENE SCARDUA GUERRA,

06/11/2023, 07:45



‘. o -
g BB RENDE FACIL

dos do Cliente

géncia Conta

153-9 5099-7

liente CNPJ

SSOCIACAC PESTALOZZI DE ITAGUACU 32 404.659/0001-08

umo do més - Outubro/2023

do bruto em 29/09/2023
licagoes no més:

sgates liquidos no més:
sobre resgates no mes:

F sabre resgates no mes.
ndimentos no meés:

|do bruto em 31/10/2023:

tarico.de movimentagao

ita Histarico Capital
3082023 Salda Anterior R§ 1.052.27
310/2023 Resgate R$ 6,76
31072023 Resgate R§ 18,00
3/ 1072023 Resgate R$ 514,51
6/10/2023 Resgate R§ 12811
9/10/2023 Resgate RS 104,79
0/10/2023 Resgate R$ 1,00
7/10/2023 Resgate R$ 149,72
8/10/2023 Resgate RS 1,48
0/10/2023 Aplicagdo R$ 909
/1072023 Saldo Final R$ 136,99
andimento desde o inicio da aplicagao, celerente a capital resgatado.

Rendimento®
R$ 0,98
RS 0,04
RS 0,08
R$ 097
RS 0,04
R$ 0,04
R$ 0,00
R$ 0,09
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,14

R3 0,00

RS 0,00

R$ 0,01

R§ 0,21

R$.0.00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Prefeiturs Municipal de Itaguacu ES

Proc. __@ ,Ano:%__

R$ 1.053.25

R$ 9,09

R$ 92534

R§ 023

RS 0,06

R§ 0,42

R§ 13713 -
IOF Valor Liquido
R$ 0.00 R$ 0,00
R§ 0,00 R$ 6,80
R$ 0,00 R$ 1807
R$ 0,00 R$ 515,27
R$ 0,02 R§ 128,13
R$ 002 RS 104,81
A% 0,00 R 1,00
R§ 0,02 RS 149,78
RS 0,00 R$ 1,48
R$ 0,00 R$ 9,09
R§ 0,00 R$ 0.00

Impresso em 06/11/2023 as 07:43
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irefox hltps:ﬁautoatendimentoZ.bb.com‘br!aapjfhomeApj4.bb?t0kenSess..‘

G3370611431429691

1
Eg " Consultas - Emissao de comprovantes 06/10/2023 11:47:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/18/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.47.11

2153902153 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZII ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.899-7

SOBRE A TRANSACAD

1D: £00PPOREA20231006144446493615101
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 161,72
TARIFA: 1,60
DATA: 06/10/2023 - 11:46:38

PAGO PARA: Hortifruti Mae e Filha

CNPJ: 32,985.669/8801-76

CHAVE PIX: 32985669000176

INSTITUICAO: ©e368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1962 - CONTA: 00030000000000008050
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©6/10/2023 - 11:46:4@

DOCUMENTO: 1080602
AUTENTICACAO SISBB: B.@B5.385.E68.881.88E

Central de Atendimento BB
4084 008l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 @722

informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@8@@ 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@BO@ 729 PO8E

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por. JFG17141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.

Prefeiturs Municipal de ltaguagu b

Proc. ___‘0_:,’)1‘-‘___ Ano:_&ﬁ&.’.)_/
Fl. n"'j_c_’l,f-\ss.;__ﬂ",._ .

1 of 1 06/10/2023, 11:47



AEAIS UE 30U MERLALAS UUIDDU LA LS DRI LAAY LA AN LAV EED (WA VA FiaLAL suaAl
RICHNO [T AGH AL, 2903000 - ITAGL AUL-ES

Fh 4SS LALAL EIMESTALL (0 HWDUED BEAS YLD SUUL LB LN NS A (YR TRoR TR

‘ N® 000.007.960

DE RECTRIMENTO THENTIFICAC AL E ASSINATLRA DO RECEREDUR

SERIE: |

-

SUPERMERCADOS GOBBO LTDA

R BERNARDINO MONTEIRO 131
CENTRO

DOCUMENTO AUXILIAR

DENQOTA FISCAL
ELETRONICA

e ENTHADA
| -saloA

(1]

NY 000.007.960

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSD

3323 (027 5719 K300 0172 5500 1000 0079 6014 4474 2970

T

ITAGUACU - ES SERIL | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. . o e nle. fazend b | site da Sefaz Autorizador:
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1708 FOLHA 1/ 2 )i www.nle. fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz utorizadora
TREZA DA OFERACAO rpﬂm'gcm_g DE AUTORIZAGAD DE USD
seamento efetuado em decorrencia de emissao de documento f 332230082894042 EM 06/10/2023 AS 10:45
RICAD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNP)/CIF
1786324 27.571.983/0001-72
[INATARIO | REMETENTE
F ' RAZAO SOCLAL NP/ CTF DATA DA EMISSAD
STALOZZI 32.404,6539/0001-08 06/10/2023 10:45
ERECO Tiamro / DISTRITO [cer DATA DA sAlDA
AGUACU sn MUNICIPIO ITAGUACU L29690-0i]{} 06/10/2023
actno FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HURA DA SalDA
AGUACU ES 10:45
kA ICATA
_CULD DO IMPOSTO
F DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS Tu.ae-[» DE CALCLLO D0 1CMS 81 VALOR DO 1CMS SURSTITUICAG VALOR TOTAL DHOS PRODUTOS
74,08 12,59 0,00 0,00 506,61
&
- <
OR DO FRETE VALUR D6y SEGURD DESCONTO GUTRAS DESFESAS ACESSORIAS  [VALOR TOTAL DO VALOR TOTAL DA NUTA
(J,UU| 0,00 0,06 0,00 506,55
ANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
I RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNI / CIF
9-Sem Oeorréncia de
Transpotte
ST 5 z ST -
FHELC MuNICifD UF | mscgAo ESTADUAL
ANTIDADE l FSPECIE MARCA NUMERS TESO BRUTO PESO LIQUIDG
OIS DO PRODUTOS / SERVICOS
CABIGO DESCRICAD DOS PRODUTDS | SERVICOS oot | cst |cror|usn]  groe | NALOR | YALOR  fbescTo AL | VALOR | VAE i e
a1 KIT DE POTES REDONDO COM TAMPA DRLEPLAST 350ML 30231090] 000 | 5929 | UN F 4 b L 34,50 0.00 34,50 3,86 0,00 0,00 017,00 0,00
108 DESINFETANTE URCA FLOR DE LAVANDA 2 LITROS 3RO80419] 000 | 5929 | UN I 599 599 0,00 3.99 102 0,00 0001 7.00 [ 0,00
30 DESINFETANTE PINHO URCA LAVANDA 1 IR08U419| 000 | 5029 UN I 5.99 5990 000 5,99 102 000 0,00 {1 7.00] 0,00
DESINFETANTE PINHO URCA ELCALIFTO 2 IRORDAIE] QL0 | 5929 UN | 3,99 S0 000 (1,00 0,00 0,00 0,00 0001 0.00
4 PIMENT A DO REINO NATIVO 38G 09041200] 000 | 5929 UN 4 6,90 eaf 0,00 27,60 469 0,00 10,00 (17,00 0,00
a1 CARNE MOTDA KG D2OI3000] (o0 | 5929 |KG2 1,020 23,90 24520 0,00 0,00 0000 0,00 0,00 0.00] 0,00
Lhl MUSCULO KG 02013000] 60 | 5029 |KG2 149 23,50 35,06 001 0,00 o00| 000 0,00| 0.00] 0,00
n CARNE MOHIA KRG a201 00| 060 [ 5929 KG2 1084 23,00 150 0,01 1,00 1,00 (.04 0.00] 0001 0,0
ux MUSCULD KG nz013000| 060 | 5929 | KG2 1,370 3,50 32.20 0.0t 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00
92 MUSCULO KRG 02O13000| 060 | 5929 |KG2 1402 23,50 3295 0.l 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
mn MUSCULO KG 02013000{ D60 | 3929 |KG2 1128 23,50 26,51 oM 0,00 000 D00 0,00| 0,00} 0,00
92 CARNEMOIDA KG 02013000 060 | 5929 KG2 1,232 23,90 2044| 0,00 0.00 0oal 0,00 noo | non | o0
42 MUSCULO KG 02013000| 060 | 5929 |KG2 1,230 23,50 18,90 0,00 0,08 0,04 1,00 0,00 | 0,00 Bog
MUSUULO KG QINIAN00| 060 | 3929 |KGD 1,230 13,50 18,90 (.00 0,00 0,00 0,00 0.00] ool 000
92 CARNE MOIDA KG B2013000] 060 | 5929 K62 1,074 23,90 BN5] 000 .00 B0 | 000 D0 | 0001 0,00
02 CARNE MOIDA KG 02013000| 060 | 5929 |KG2 1,090 23,90 6,05 D00 0,00 poof 0,00 p00| 0.00f D00
iyl CARNE MOIDA K 02013000] Usl | 5929 |KGT 1.020 23,00 24,38 o0 (0,60 (0,00 .00 0,00 D00 0,00
92 MUSCULO KRG 0z013000] 060 | 3920 (KG2 1,392 23,50 327 oo 000 0000 0,00 000} 000 0,00
ALCTLO DO ISSON
SCRICAD MUNICTIAL VALOGR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

ADS ADICIONAIS

PORMACOES COMPLEMENTARES
Wy apron RS 09,99 Federal e B 86,10 Estadual
APT fempresometrocom.br S COTRTL
NFC g 0ASO0IAD et et
ono valor de RS506,35 com vencimento e 0571172023

RESERV ADO AQ FISCO

Prefeitura Municipal de taguagu ES

@h Ano: m
\0 ASS.. “M‘

Proc.

Fl. n®




SUPERMERCADOS GOBBO LTDA

DANFE

POCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONIUCA

[ LT

CHAVE DE ACESSD

- ENTRADA
R BERNARDINO MONTEIRO 131 came [
3221 1027 5719 8300 0172 5500 1000 0079 6014 4974 2970
CENTRO N° 000.007.960
ITAGUACU - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1708 kFOLHA 2/ 2 www.nfe.lazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
TREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTOREAGAD DE USO )
\camento efetuado em decorrencia de emissao de documento 133223(1082894042 EM 06/10/2023 AS 10:45
40 A0 FSTADUAL INSCRIC A ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT N/ CPE )
1786324 L JZ?.S’!LE’S&'OUUI-TZ
35 DO PRODUTOS / SERVICOS .
CODIGO DESCRICAD DDS BRODUTOS / SERVICOS Nensh | cst | cror{usp|  oToE [ NAHOR VALOR  |pescTo BRI Yaron Puigpaied WALOR :é:: ”'g‘ﬂ
CARNE MOIDA KG va013000] o6o | 5929 [Ka2 Lao| 2390 05| 0,00 po0] ool ooo| 00| 0.00] 000
CARNE MOIDA KG nn13000| 060 (S92 |KGA| 1034|2390 un| o ooo| o000l ooo| o] oso) oo

Prefeitura Municipal de Itaguagu E3
\) Ano:_m:i -
Ass.:_“&_

Proc.

Fl. n®



irefox

1 of 1

ENPRESA

|
g [ Consultas - Emissdo de comprovantes

https:ﬁautoatendimentﬂ.bb.com‘br!aapjfhomeApjz{bb?tokenSess...

G3310611330958211
06/10/2023 11:37:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

096/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.37.38
21539082153 pee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU

AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ020000020231006143527366626500
CNPJ DO PAGADOR: 32.404,659/0001-08
VALOR: 586,55
TARIFA: 5,01
DATA: 86/18/2823 - 11:36:56

PAGO PARA: Supermercados Gobbo Ltda

CNPJ: 27.571.983/0e01-72

CHAVE PIX: 27571983000172

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3908 - CONTA: 90800000000000957178
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 10e601
AUTENTICACAQ SISBB:
Central de Atendimento BB
4904 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@8ee 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura Municipal de ltaguacu E£S

Proc. _C—Xi'h_ Ano:

Fl. n° \‘3) Ass.:

YR

Wk

06/10/2023, 11:37



"R.. ehetson de FHORT FEUTT MAL T FILHA LTDA weprodutos e/on servigos constanies do Nota Frscal Elenomes indicada no lado
| Dttt ASSOCTACAD PESTALOZZ DEUITAGUACU < AV DAPAZ 100 CANTO FELLS - ITAGUACU - ES

Fimssdon 0 (072033

Valor Total RS 4K

NFe |

N" 000.000.004

o MBS E ERERTT

IDENTIFICAGAD E ASEINATURA DO HECERENGN

Série 001

ATUAL

HORT FRUT MAE E FILHA LTDA.

RUA HENRIQUE NOVAES, 170
CENTRO - ITAGUACU -ES
Fone (27)99785-1630 CEP: 29680-000

0 - ENTRADA
1-5AlDA

Folha

DANFE

Documento Auxiliar da
HNota Fiscal Eletrénica

(1]

N"000.000.004
Série 001

11

U

CHAVE DE 4CESS0

3223 1032 9856 6900 0176 3500 1000 0000 0410 0000 0051

Consulta de autenhcidade no portal da Ni-e
www.nfe tazenda.gav. br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

SALREZA A CEERAGAD

LANC REF EMISSAO DOC REL OPER REG ECF

PROTOCOLO BE AU TORIZACASD DE US0

332230082897901 06/10/2023 10:53:08

WAL NG ALS ERTAMLIAL

(84081791

INSCRICAD EBTADUAL D0 BUBSTITUTO TRIBUTARKDY

GNP

32 985 669/0001-76

DESTINATARIO | REMETENTE

HIREE | RAZAE) O HAL

ASSOCTACAD PESTALOZZ DETITAGUACU

ENPLCRF

32 404 639/0001-08

DATA DA EMIESAD

D6A02023

ERUEREGT)

DaTa Da SaiDA

BAIWRO | DISTRITS CER
AV DA PAZ 1O CANTO FELIZ 2968(1-000)
NI o uF TELEFOME (FAX INSERICAD ESTADLIAL HORA DA SAIDA
ITAGUACT ES | (27)99609-1263

\LCULO DO IMPOSTO

SARE DE CALGULO DO NG VALOR D0 ICME BASE DE CALCULDO DO ICME ELISG'n“HCA-".‘ VALOR DO ICME. EUBE"TLII¢1B VALCA TOTAL COS PRODUTON
(.00 0,00 0,00 .00 GQ8.20
a
VALDER DO FRETE N VALOR DO SESURD DEGCONTC CUTRAS DESPESAS ACESSOMIAE VALOR DO 1Py VALOR TOTAL (74 NOTA
000 11,00 0,00 0,00 0,00 98,20
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
HOIME { RATAD SOCIAL FRETE FOR CONTA ConIan ANTT PLACA DO VECULD [ CNPLICRE
NESTINATARIO | - DESTINATARI
EHOEREGE . MU ur INBCRIGAD ERTADUAL
SN LS
QUANTIADE | ERRECE MARGA WUMERAGAC sES0BALTO PEED LIGHIDS
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
| copne . yALOR VALDR VALOR BASE BF vaLDE WALGH HLMATA N
| PROOUTS REETRIGAO 0 PaoUTo takipaes HCMEH | CSOSM | CFOP | UNID. | QUANTIDADE | \pimie DESEONTD ToTAL GALE IEMS icus w = foyrr
[ sarsa T aowan | oruz | suze | N 100 1,500 i 140 i I won| oon| o
| 14,7 RALSA uTowonn | olu2 | 4929 | LN 1000 150 (A1} 150 01 (IR | dan] o
[ CEROLINH A VERDE TS| D102 | seaw | N LRYH] 150 A T80 T [ Aol i) o
fuidd LARANIA PERA PRI [ 2 a0 | KG (IR 425 (AR 4250 LKA o O Donf oo
el BANANA PRATA IEOIWM [ oo | 5w | KOG 4 K7 180 [SRL1] 8.5 LRI 0 ikl nou) oo
i MELAQ PROTI0N | 62 | A | KRG 350 TAan SR a6 TR [N (TR Y AT AT
|
|
.
|
|
|
CALCULO DO ISSGN
INBCR|G AR MUMIZIPAL VALOR TOTAL DDE SERVICOSE BABE DE CALCULD DO IGSON WALCH TOFAL DO MEON
.00 (100 0.0y
DADOS ADICIONAIS

INECHb AL

5 SOMPLEMENTAHES

Ref NFCe 5458 |

NFCe Ret (2223 1032 9856 6300 0176 6500 1000 0054 6810 5889 A308)

Prefeitura Municipal

AL Af

Proc.

RESERVADG &0 FIBLO

e Itaguagu ES

o: NP

Fl. n° !:-1 Ass.;__}ﬁ:—

ATAE HORA DA IMPREBSAD NBMATDNRY

106310

AU SEEm s



Fivetox

lof 1

hnps:ﬁautoatendimemoz.bb.com.brfaapjf’homeApjfi.bb?tokenSess..‘

& | G3320909284326441
L - o4 Consultas - Emissdo de comprovantes 09/10/2023 09:32:26
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/18/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.32.28
2153962153 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.899-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00PEEAPB20231009122957723639109
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 98,20
TARIFA: 1,08
DATA: ©9/10/2023 - @9:31:34

PAGO PARA: Hortifruti Mae e Filha

CNPJ: 32,985.669/0001-76

CHAVE PIX: 32985669000176

INSTITUICAQ: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1962 - CONTA: ©0030000000000008050
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 188381
AUTENTICACAD SISBB: 4.717.33E.8C1.083.056

Central de Atendimento BB
4004 0eal
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

B8P0 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, S5AC e pemais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8BGO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeituna Municipal de

Prog. ﬁ:ih____ A,,O:m

Fr ne

— ASS

!IHQUQCU EO

09/10/2023, 09:32



RECEBEMOS DE JOACIR GOESE EIRELI EPP 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

BATA [OF RECEBIMENTO I

TOENTIFICACAD £ AGSINATURA DO RECEBEDOR &

NF-e
N° 000.016.461
4 SERIE 001

—

| 081674414

JOACIR GOESE EIRELI EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T

0- Entrada IT CHAVE DE ACESSO
RUA CEL ANTONIO MARTINHO BARBOSA, 149, 1~Gulda) - 3223 1039 3824 3700 0253 5500 1000 0164 6111 0016 4618
CENTRO - 29.690-000 5
TR AR JBS N° 000.016.461
Tel ' (27) 3725— 15?7 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nxlg:ra;‘d:::l:;;awd;\;.nfe.lazenua.gw.br.fnmal ou no site da
Pagina 1/1
| NATUREZA UAOPERACAD PROTOCOLO DE AUTORTZACAD DE USO
VENDA 132230085753134 17/10/23 13-03:00
INSCRIGAD ESTATUAL DU EMITENTE TNSCRICAU ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARID NPT

39.382.437/0002-53

DESTINATARIO/REMETENTE
[T NDWME 7 RAZAD SOCTAL [ CNPY [ CPF DATA DE EMISSAD
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 17/10/2023
(o] 8 1) TEP
AVENIDA DA PAZ,100, CANTO FELIZ 29.690-000 17/10/2023
| MILIFIU FONE/FAX ur TS5 TALUUAL H
SUACU (27) 3725-0053 ES ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
“BASE DE CALCULD DO TCHMS VALOR DO ICHS SUBSTITUITAD VALBR‘WWW—?W
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 149,78
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAU SOCTAL FRETE POR CONTA UE CODIGU ANTT PLACK DO VEICULO | UF CTNPIJCPF
9-SEM FRETE
T ENDERECO MUONICIPTO OF
M GUANTIDADE ESPECTE PESUBRUTO 7
DADUS DO PRODUTO / SERVICO
CORIGO DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | 5T | cFoR | umiD, | QTD L UNIT D::cl L. LIQU DT:; VR, TOTAL | BASE ICMS | VR, ICMS ve Pl | ALIQ aLiQ
. 1PL
DIPIRONA SODICA S00MG 10CP CADA PRATI Nl ' [
347444 DO Lots Verc 140424 30049069 | 060 | 5929 | UN i 5,86 0,00 5,86 0,00 5,86 0,00 0,00
329130 | DRAMIN B6 ROSA CADA 30X1 Lotb 30045090 | 060 |5929 | Cx 10| 064 | 000| 064 000 6,40 0,00 0,00
Vencl40424
302220 | IBUPRIL 60OMG 20CP TEUTO Lotd Vencl40424 130049029 | 060 | 5929 | CX 1] 13,25 | o00] 1325] 0,00 13,25 0,00 0,00
347591 | PARACETAMOL 750MG 10CP PRATTI 30X1 30049045 | 060 [5928 | UN 1| s33| oo0| 533( 000 5,33 0,00 0,00
[t Lot4 Vencl40424
4s. ./ | PROT SOLAR NEUTROG F50 200ML 33049990 | 000 | 5929 | UN 1| 6650 | 000 6650 | 0,00 66,50 0,00 | 2500 | o000
ga1530 | REPEL OFF SPR200ML 38089199 | 000 | 5929 | UN 1| 3637 | 000] 3637 | 0,00 16,37 p,00 | 17,00 | 0,00
SAL DE FRUTA ENO SACHE TRADIC CADA
oig708 | 3L DR FRUTA L0 oA 30049099 | 060 | 5929 | EV 2| 1,73] ooo| 73| o00 3,46 0,00 0,00
433855 | SIMETICONA 125MG 10CP TEUTO Lot2 30049099 | 060 | 5929 | UN 1| 817 | ooo| B17| 000 B,17 0,00 0,00
Vencl40424
SONRISAL TRAD 2COMP 30X2 Lotl
orsves: | SONRERRT 30049099 | 060 | 5929 | EV 2| 222 | o00| 222| o000 4,44 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MDS: 43367181 1c72eed9e6c66b3375daed3?, NDC : 0201749318 1 : - 5929 :17.00: 83.28: 0.00: 000; 0.00:
0.00: .00 - 5929 :2500: 66.50: 0.00: 000 000 0.00: 0.00: LNEGATIVA : 113.41: LLNEUTRA :
16.37NFCE: 37231039382437000253650010001857521101857521 chave pix 39.382.437/0001-72 (Joacir Goese) Prefeit
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rirefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

g G3331709567104171
6 Consultas - Emissdo de comprovantes 17/10/2023 10:00:33
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.00.33
2153902153 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZII ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.899-7

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E@POP0P0020231017115752177710870@
CNP] DO PAGADOR: 32.404,.659/0001-08
VALOR: 149,78
TARIFA: 1,48
DATA: 17/18/2023 - ©9:59:57
DESCRICAQ: Farmacia

PAGO PARA: Joacir Goese Eireli

CNPJ: 39.382.437/0001-72

CHAVE PIX: 39382437080172

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3088 - CONTA: OP09000P000080684899
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 17/18/2023 - ©9:59:59

DOCUMENTO: 181781
AUTENTICACAD SISBB: ©.312.68B.EE7.20D.4C8B

Central de Atendimento BB
4984 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

B80@ 729 @B

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efefuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG

Prefeiture Municipal de Itaguagu ES
Proc. Q’:‘ll"‘s Ano: AD
Fl.n° )6 Ass. \\\Mr

| of 1 17/10/2023, 10:00



SiCo0OB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

30/10/2023

Valor:
Data/hora:
Descrigéo:

Pagador
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:00:26

ID/Transagéo
E31804966202310301056TfY74dLR7YR

R% 9,09
30/10/2023 07:59:52
Tarifa

SICOOB COOPERMAIS
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
** *4 659/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
** **4.659/0001-**

Prefeiturs Municipal de ltaguagu ES

Proc. %Ano: g” é
Fln_ W ass. W



of |

Wisualizar Plx agrupado

g Consultas - Extrato de conta corrente
Ewn_m
Cliente - Conta atual

2153-9
5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU

Agéncia

Conta corrente
Periodo do

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

G3323007440609601
30/10/2023 08:01:50

akirato Més atual
Langamentos
bal ;tt':el & i ovﬁ';-e nto A9 origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
08/10/2023 0000 00000 798 BB Rende Facl 9.903 668,27 C
06/10/2023 0000 00000 144 Pix - Enviada - agrupade 668,27 D nooc
Pix Enviado Qtd 2
09/10/2023 0coo 13113 258 Tarifa Pix Enviaclo 812.821.200.124 557 661D
Tar. agrupadas - ocorrencia 06/10/2023
09/10/2023 0ooo 00000 7485 8B Rende Faci 9.903 10481 C
09/10/2023 ocoo 00000 144 Pix - Enviads - Agrupado 820D 000C
Pix Enviado Qtd 1
10/10/2023 0000 13113 258 Tarifa Fie Lrviacio 832.831.200.091.846 100D
Tar, agrupadas - ocorrencia 09/10/2023
10/10/2023 0000 00000 798 BH Rende Facil 9.803 1,00C onoc
17/10/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 144,78 C
17/110/2023 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 149780 000C
Pix Enviado Qtd 1
18/10/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.911.200.098.081 148 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 17/10/2023
18/10/2023 0000 00000 7495 BB Rende Faci 9.903 1,48 C 0.00c
30/10/2023 0000 00000 521 Pix - Recebida - Agrupado 909C
Pix Recebido Qtd 1
30/10/2023 0000 00000 998SALDO 908C
Invest, Resgate Autom. 128,01 C
Saldo 13710 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 128,03

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender, Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ] no BB Digital, App ou agencias.

T’ransacéo efeluada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA,

Prefeiture Municipal de ltaguacu ES
Proc. g.:iLL _Ano: 809 : ;
MR Ass.: “'v[?‘

Ft.n®

30/10/2023, 08:02



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo n®:
006371/2023

Folha n°:
19

Rubri%’

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacao de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de

Itaguagu, protocolada sob n° 006371/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2023.

UESLEY RO ORTELETTI THON

Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DB ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
007109/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data: 26/12/2023

ENCAMINHA A PRESTAC%O DE CONTAS, PARA APRECIAGAO DO
TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023, REFERENTE AO MES
DE NOVEMBRO DE 2023,

y

Secretario M?n'ﬁr}al de Administragdo




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX; (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°93/2023

ltaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.

[lustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social L
.-*reTenu.ra_r\’A- de Itaguagu ES
T ol Y Yo

Processo 104 Ano_X s
Fl. ned)) I
As

;

o

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacédo de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n° 005/2023, referente ao més de novembro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execucdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliacdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposigdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

INSQOASKN O
~/ Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacgu
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Prefeitura M. de itaguagu ES
Processo QA Ano 200
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ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE! MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

’7 ~ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023 I‘

ITAGUACU

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°, da Agéncia: Ne, da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 30/11/2023 B 0,00
Saldo aplicagdo financeira em 30/11/2023 | 230,52
Menos deposito nao contabilizado |
' Mais deposito ndo acusado pelo banco _ B
Menos documentos ndo compensados conforme relagao abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
== RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissiao Favorecidos Valor
(RS)
_ TOTAL 0,00

Prefeitura M. de ltaguagu ES

Procasti. i

Data: 30/11/2023 L e OB U

_:‘lig_iAno_-*&DE

i

L
Ass.

w

’ dMA%IENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZP% NAAK

Presidente Associacao Pestalozzi de | Contddor
[taguagu | CRC - ES011186/0-9

CPF 978.806.477-91 ' CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.680-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ jw_guapu@hom‘l_amnum M. de Itaguagu E:
Processo 204 _Ano 202
* -~ - 0! l i
RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA Ll \hﬁ;
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
_ Entradas / Historico Valor (RS) |
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 137,13
Colaboragao n°. 005/2023 em 31/10/2023 _
2 | Repasse da concedente [ 1.025,98
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagao financeira 0,41
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
| Total dos recursos | 1.163,52
DESPESAS: B
} Saidas/ Histérico Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 930,00
2 | Despesas bancarias 3,00
Total dos pagamentos 933,00
L Histérico B Valor (RS) |
Saldo
| | Restitui¢dao a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do convénio. . B
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio. o
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/11/2023 230,52
| SALDO 230,52 |

Data: 30/11/2023

WO AL OMN O
“MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagao Pestalozzi de
Itaguagu CRC — ES 011186/0-9 l
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92 |




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FIiSICO — FINANCEIRA

" ASSOCIACAO PESTALOZZIDE | TERMO DE COLABORACAOQ n°.

L ITAGUACU 1 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descri¢ao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até

B - o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 1.025,98 30/11/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/11/2023
Rendimentos da aplicagio financeira 0,00 0,41 30/11/2023 |
TOTAL 0,00 1.026,39 30/11/2023

Data: 30/11/2023

W
&4&1‘& IR O~ / R

ARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEKNAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC - ES011186/0-9
CPF 978.806.477-91 ~_ CPF 070.484.777-92

Prafeitura M. de ltaguagu ES

JES

Processo. Ano

f. e 00 U




Firefox

lofl

Visualizar Pix agrupados

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSes

3 Consultas - Extrato de conta corrente

NIRRT

Cliente - Conta atual

(G331010800149550027
01/12/2023 08:12:12

Prafeitura M. de Itaguagurg_s
Processo LA Ano 2099

Agéncia 21539
;:::;adzoé;enta 5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU F1. ne. 05 Ay }:p
Pk 1112023 PSS,
Langamentos
Ot pt. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
20/11/2023 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 1.02598 C
20/11 12:05 ITAGUACUBL MAC FNAS
20/11/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.02598 D noocC
29/11/2023 0000 00000 748 BB Rende Facil 9.903 930,00 C
29/11/2023 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 930,00 D 0,00C
Pix Enviado Qtd 1
30/11/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 873.341.200.100.277 300D
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/11/2023
30/11/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3oocC
30/11/2023 0000 00000 9995ALDO ooocC
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA,

01/12/2023, 08:12



&

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

esumo do més - Novembro/2023
Saldo bruto em 31/10/2023

Aplicagdes no més;

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més;

|OF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/11/2023:

istorico de movimentacio

Data Histérico
31/10/2023 Saldo Anterior
20/11/2023 Aplicagio
29/11/2023 Resgate
259/11/2023 Resgate
29/11/2023 Resgate
30/11/2023 Resgate
30/11/2023 Saldo Final

tendimento desde o inicio da aplicatdo, referente ag capital resgatado

z BB RENDE FACIL

Conta
5099-7

CNPJ
32.404.659/0001-08

Capital

R$ 136,99
R$ 1.025,98
R$ 127,90
R$ 9,09

R$ 792,54
R$ 3,00

R$ 230,44

Rendimento*
R$ 0,14
R$ 0,00
R$ 0,51
R$ 0,00
R$ 0,25
R$ 0,00

R$ 0,08

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,11
R$ 0,00
R$ 0,01
R$ 0,00

R$ 0,00

Prefeitura M. de ltaguagu ES
Process0.ta e R Ano_ag__ﬁbdf
Fi. n° o3 g

fi 15,

R$ 137,13

R$ 1.025,98

R$ 933,00

R$ 0,12

R$ 0,17

R$ 0,70

R$ 230,52
I0F Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 1.025,98
R$ 0,00 R$ 128,30
R$ 0,00 R$ 9,09
R$ 0,17 R$ 792,61
R$ 0,00 R$ 3,00
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 01/12/2023 as 08:05



RECLEMOS DE PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA EPP 05 PRODUTOS CONSTANTES WA NOTL FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAD: 29/1 172023 1113 VALOR 830,00 DESTTNATARIG NF.e
ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU - AVENIDA DA PAZ 0100, CANTO FELIZ, 29690000 - [TAGUACU.ES
N®000.005.216
(LJAT.-\ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR J SERIE: I
------------------------------------------------------------------- A = = _ccmom DO FISCO
DANFE
DE NOTA FISCAL
ARMARINHO LTDA EPP E NOTATNC:
0« ENTRADA CHAVE DE ACESSO
I 5L F, CISCO SOARES 339 - SAID )
RUA MANOEL FRANCISCO SOAR : 5 sy 3223 1105 5805 6000 0186 5500 1000 0052 1618 0225 1380
CENTRO N?000.005.216
ITAGUACU - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
m ng& A : N JFOLH Al/l 2 l www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427

NATUREZA DA OPERACAD

Lancamento efetuado em decorrencia de emissao de documento f

1

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

332230101157284 EM 29/11/2023 AS 11:13

INSCRICAO ESTADUAL

082204578

INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

CNPI/ CPF
05.580.560/0001-86

L_____Jh—_.._g

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCTAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPI/ CPF

32.404.659/0001-08

DATA DA EMISSAD

29/11/2023 11:13

e

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ 00100 CANTO FELIZ 29690-000 29/11/2023
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU (0xx27)3725-0053 ES Prefeitura M. de Itaguagu E$) .3
FA"  A/DUPLICATA Processo 1WA Ano 20
Fl. n2.O¥ SUY
Ass.
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO JCMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAG VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 978,27
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTALDOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 48,27 0,00 0,0 421,38 930,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MuNictrio UF INSCRICAD ESTADUAL [
( QUANTIDADE [ ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO Lmo LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
- g ; L N VALOR VALOR |BCALCIC| VALOR | VALOR| VALOR [ALIQUOTAS] VALOR
CODIGO DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH [CSOSN| CFOP| UND|  QTDE UNTARIO | toTar,  |PESCTO| PSR ieMs_[omsst| 1 [1cus] [MPosr0—|
92516 CNATAL FOLHA C/GLITTER (CHAMPANHE) 39cm 95051000 1102 | 5928 | UN 1 6,90 6,90 0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 3,00
(FLORARTE) Vol. 3
92515 CNATAL FOLHA C/GLITTER (DOURADO) 3%em 95051000 1102 | 5929 | UN 2 6,90 1380 0,68 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0.00 6,00
(FLORARTE) Vol. 3
768y CFOLHA (DOURADO) d44cm (FLORARTE) Vol 7 95051000 1102 | 5929 [ UN 2 20,99 41,98 2,07 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00/ 0,00 18,25
71492 F.FOLHA (CHAMPANHE) 19cim 930510001 1102 | 3929 | UN 2 9,90 19,80 0.98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 8.61
73356 ENFEITE NATAL SINO ¢/ 12 UND (DOURADO) 2, 3¢m YS0S1000| 1102 [ 5920 UN 1 4,90 4,90 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,13
73357 ENFEITE NATAL SINO ¢V 12 UND (VERMELHO) 2,3%em S3051000| 1102 | s929| UN 4,90 490 0.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 213
92371 ENFEITE NATAL SORTIDO C/o7 UND (COLORIDO) 3em 95051000 1102 | 5929 | UN E} 5,99 17971 089 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.81
(FLORARTE) Val. &
73348 ENFEITE NATAL PAPAI NOEL NA LUA (VERMELHO 95051000( 1102 | 5929 | UN 4 199 1596 0,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,04
DOURADO) Tem
7641 ENFEITE NATAL ANJO PENDURAR C/03 UND 95051000( 1102 | 5929 UN 1 10,90 10,90 0,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474
(DOURADO) Bem {FLORARTE) Vol. 2
92291 AARVORE NATAL 700 TIPS C/BASE METAL {VERDE) 95051000 1102 | 5920 | UN 1 29990 20090 14,81 0,00 .00 0,00 0.00( 0.00[000| 13038
1,8 (FLORARTE) Vol. 24 a 26
80333 HPICK BICO PAPAGAIO (CHAMPANHE) 18CM 95051000| 1102 | 5929 | UN 3 10,50 32,70 L6l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,22
(FLORARTE)
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1S5Q8 VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Tribaprox RS 262,67 Federal e RS 158,71 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com br ES 07872
Entrega: AVENIDA DA PAZ, 00100 - CANTO FELIZ
Cep: 29690-000 - ITAGUACU - ES

Referente a NFC-e: 001490094/20)

RESERVADO AQ FISCD

Powered by Intelidata - Uniphis Store Ful]



] CONTROLE DO FISCO

DANFE
arsaento rroagee | [IINERANNRARAN]
ARMARINHO LTDA EPP DE N AL

0 - ENTRADA m CHAVE DE ACESSO

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339 1 - SAIDA
= 3223 1105 5805 6000 0186 5500 1000 0052 1618 0225 1380
CENTRO N°000.005.216
ITAGUACU - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
M &nmunurn-!!ueu : . FOLHA 2/ 2 www .nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
| CEP: 29690-000 FONE; (0xx27)3725-1427 ]
rNa\TL‘-kE?..\ DA OPERACACQ [PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO i
Lancamento efetuado em decorrencia de emissao de documento f 332230101157284 EM 29/11/2023 AS 11:13
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT NP/ CPF
082204578 05.580.560/0001-86

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DOS PRODLITOS | SERVICOS NeMisH [esosn] crop| Np|  QTDE L;;‘Tlﬂ}u YALOS loegcrp| HCALRIE | VALOR:| YALOR| VALOR T(Li:"‘:um\ Rt

93400 HPICK BERRY C/PINHA (CHAMPANHE) 23cm 67029000 | 1102 [ 5920 [ UN 1 890 8,90 044 000 o000 o000 oo00|o000]ooe| 364
(FLORARTE) Vol.

92320 FITA ARAMADA TELA GLITTER C/COSTURA (ROSE) 58063200 1102 [5920| MT | 9,140 2,80 2559 1.26 000 000 o000 o000 000|000 1053
3,8CMX0,14M (FLORARTE) VOL. |

92281 FITA ARAMADA TECIDO XADREZ C/COSTURA 58063200( 1102 | 5929 | MT | 9,140 5.90 53,93 267 ooo| o000 o000] o000]000|oe0| 2218
{COLORIDO) 6,3CMX0,14M (FLORARTE) VOL. |

87623 FITA ARAMADA TECIDO XADREZ C/COSTURA 58063200 | 1102 | 5929 | MT 9,140 4,00 36,56 1.80 000 000| o000| oo00|ooofooo| 1504
(COLORIDO) 3,8CM (FLORARTE)

93403 RESINA NATAL PRESEPIO 8 FIGURAS {(BRANCO 95051000| 1102 | 5629 | UN 1] 29080 299,80 | 14,79 000 o000 000 000 000|000| 13033
DOURADO) 15,5cm (FLORARTE) Vo, |

92541 FECHO PRATICO NATAL C/100 FITAS (VERMELHO) 95051000 1102 | 5929 | UN 1 190 300 019 oo0|  oo0| o000 o00]oo0fo0o| 170
I 2em (FLORARTE) Vol. 5

80241 FISCA 200 LED FIO PVC €48 FUNC 127V (BRANCO) 1SM [94053900] 1102 | 5929 | UN 1| a9 sa99| 271 000 oo0o0| ooo| o000 000|o00| 2285
(FLORARTE)

92235 FIO DE FADA 4,5V NAO PISCA 50 LED C/PILHA 94053100 1102 | 5929 | UN 1| 1690 16,90 083 opo| o000| ooo| o00|o00fo0a| 702
(BRANCO QUENTE) 5 (FLORARTE) Val, 3

83018 PILHA ELGIN ALCAL PEQUENA X4 AA 85061019) 2102 | 5929 | UN 1 799 799| 039 oo| oo0| o00| o000 000loeo| 388

cu BES
903~




Faefox

lof 1

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

G33

g Consultas - Emissdo de comprovantes 28l
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.57.58
2153902153 5624

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.899-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: EB0OBO0R0020231129145609821016989
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 930,00
TARIFA: 3,00
DATA: 29/11/2023 - 11:57:25
DESCRICAO: papelaria pinte e borde

PAGO PARA: Pinte e Borde Papelaria e Armarinho
CNPJ: 5.580.560/0001-86

CHAVE PIX: ©5580560000186

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3008 - CONTA: 00000000000000594482
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 112901
AUTENTICACAO SISBB: F.842.F76.3B1.3D6.D9B

Central de Atendimento BB
4004 oee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0868 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 0es88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura M. de Itag uacu ES
Processo “.2 i 1*“”‘_;,,__:_;‘

--.w

Fl. n"_Lﬁ,M . _J'JI

Transagéo efetuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.

29/11/2023, 11:58



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo n®:
007109/2023

Folha n°:
11

Rubrica:

—

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagéo de contas encaminhada pela Associacdo Pestalozzi de

ltaguagu, protocolada sob n° 007109/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2023.

s

UESLEY ROQ LETTI THON

Prefeito Municipal








































































































































































































































































































































PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
00112972024

ASSOCIACAC PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 12/03/2024

ENCAMINHA A PRESTAC{\O DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORACAO Ne 005/2023, REFERENTE REPASSE
DO MES DE DEZEMBRO DE 2023.

Secretario My‘dpg’i de Administragéo



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEl MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

- -
ara aguagd £3

(a]

Processo J_J'QSH Ano 2027,

OF — API- N°09/2024 a0k . :é______

£

ltaguagu/ES, 11 de margo de 2024.

|lustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n° 005/2023, referente o repasse do més de dezembro de 2023, composta dos
seguintes documentos: Relatério de Execucao Fisico-Financeira, Demonstrativo
da Execucdo da Receita da Despesa, Relacao de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

SO ARRAC~
g Mariene Scardua Guerra

Presidente da Associagdo Pestalozzi de Itaguacu




Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. M? 9
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Fl. n® Uj Ass.:
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/938-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023
ITAGUACU B

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 | (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 31/01/2024 0.00
0,00

Saldo aplicagdo financeira em 31/01/2024

Menos depdsito ndo contabilizado -
Mais deposito ndo acusado pelo banco B
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos

Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. iUd[ Ano:jg){{

Data: 31/01/2024 N Fl. n°iA 5.:
(] S e

\Y
NS0 X '
“MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK

Presidente Associag¢do Pestalozzi de Contador
[taguagu CRC —ES 011186/0-9

CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

o d QL

“MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK

CRC -ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

A
=

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS: )
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 6.00
Colaboragdo n°. 005/2023 em 31/12/2023
2 | Repasse da concedente 518,98
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 0.01
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 3,00
Total dos recursos 527,99
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagio de pagamentos 524.99
2 | Despesas bancarias 3.00
Total dos pagamentos 327,99
Histérico Valor (RS)
Saldo
1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancério da conta do convénio em 31/01/2024 0,00
SALDO 0,00
S
(ﬁ Prefeitura Munampal de ltaguagu .
Data: 31/01/2024 )( Kpmc
Fl. 1\ Ass..
N4 M H



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 005/2023

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 518.98 31/01/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/01/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0.00 0,01 31/01/2024
TOTAL 0,00 518,99 31/01/2024

Data: 31/01/2024

M
!
ARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC —-ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92

Prefeitura Municipal de ltaguacu ES
Proc. M,j 1 Ano: j@“
Fi. n® OS_ Ass.: d

%%




Firefox

1 of 1

Visualizar Plx agrupados

jw.w. Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess..

(5332011145209266011
01/02/2024 11:47:01

Agéncia 2153-9
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU
Periodo do
Extrats 01/2024
Langamentos
De. Dt. Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento '
29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior nDoocC
22/01/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552,153.000.012.543 51898 C
22/01 1603 ITAGUACUBL MAC FNAS
22/01/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 518,98 D poac
23/01/2024 0000 00000 798 BE Rende Facil 9.903 52499 C
23/01/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 524,99 D G.OO c
Pix Enviado Qtd 1
31/01/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 840.311.200.101,908 300D
Tar. agrupadas - ocorrencia 23/01/2024
31/01/2024 0000 00000 821 Pix - Recebido - Agrupado 300C
Pix Recebido Qtd 1
31/01/2024 o0ooo 00000 9993 SALDO pooc
OBSERVACOES:
Transagdo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.
pr‘:?:'-.:. it el e 16
HE MUTRCILal ae I'Eagl,'ag_l. FS
P ror q 'Ir : A f‘, {
o 1«" = Anoi/2M
FI. n_‘g_.'u_ f

01/02/2024, 11:47



'

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAQO PESTALOZZ| DE ITAGUACU

esumo do més - Janeiro/2024

Saldo bruto em 29/12/2023
Aplicagoes no més:

Re._ ates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no meés:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/01/2024:

{istorico de movimentagao

Data Historico
29/12/2023 Saldo Anterior
22/01/2024 Aplicacao
23/01/2024 Resgate
23/01/2024 Resgate
31/01/2024 Saldo Final

@' BB RENDE FACIL

Conta
5099-7

CNPJ

32.404.659/0001-08

Capital
R$ 6,00
R$ 518,98
R$ 6,00
R$ 518,98

R$ 0,00

Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,02

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,00

R$ 518,98

R$ 524,99

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,02

R$ 0,00

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 518,98
R$ 0,00 R$ 6,00
R$ 0,01 R$ 518,99
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 01/02/2024 as 11:4¢



FCTSENOS DL FINTE £ BORDE PAPELARIA £ ARMARINHO LTDA EFF 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAC: 23/01/2024 09:07 VALOR 524.99 DESTINATARIO NFe
ASSOCIACAD PESTALOZZI DE [TAGUACU - AVENIDA DA PAZ 00100, CANTO FELIZ, 20690000 - ITAGUACU-ES
N°000.005.338

(DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ] SERJE .
[ i DANFE CONTROLE DO FISCO
B o 25 WA
ARMARINHO LTDA EPP DE NOTA FISCAL

ELETRONICA
0. ENTRADA m CHAVE DE ACESS0O

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339 1 -salDA
o 3224 0105 5805 6000 0186 5500 1000 0053 3814 0914 2867
GRS N° 000.005.338
F'nte & Bnrde ITAGUACU - ES SERIE | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
| mm— Pepelurio v Arsmarisha (B CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427 FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
[ NATUREZA DA OPERACAQ ) PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO )
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 332240006635554 EM 23/01/2024 AS 09:11
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI | CRE )
082204578 05.580.560/0001-86
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL (cres / cPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 23/01/2024 09:07
(ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CcEP DATA DA SAIDA )
A NIDA DA PAZ 00100 CANTO FELIZ 29690-000 23/01/2024
>ﬁvjvmclpm FONE / FAX, UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SalDa
ITAGUACU (0xx27)3725-0053 ES 09:07
FATURA / DUPLICATA
[ o0l 24012024 52499
\ N
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 l 0,00 0,00 0,00 524,99
(VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 161,57 524,99
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ / CPF )
9-Sem Ocorréncia de
Tr 3
ENDERECO MUNICiFIO UF Il.\'scmﬂo ESTADUAL )
'L'qum'rmmf. ESPECIE IMARL‘A [ wUMERD Jrzsu BRUTD Ips.sa LIQUIDO ]
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS -
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NewisH [csosn| crop|uxp|  qrpe [ VALOR | YALOR - Ipescro BoMet YALOR |t VR ';::‘L?;To{gs Ry
3640 LINHA ANCHOR PERLE 85M 100% ALG. 52071000] 0102 {5102 | UN 41 1240 508,40 0,00 000 o000 o000 000]000]|000| 15481
91362 AGULHA COSTURA N6 A N12 - COR 70 73199000 1102 | 5102 | UN 17 0,80 13,60] 000 o00| oo0a| oo00| o00|000j000| 585
278 LINHA DRIMA CORRENTE 91,4M 100%POLIESTER 55081000| 5102 | 5102 | UN 1 2,99 299| 000 o00| o000 o00| o00|0o0joso| 091
1001D
Numero FCI: BSCDD3ED-T30E-4BD9-A1 EF-E35E2748C539
Prefei
efeit ;ri Munigipal d¢ Har;uLj:_l ES
Proc. ) Y (] And:/C
Fl. ”q-...l-g_'__.Ass.: J
r
CALCULO DO ISSQN
(NSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
L 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES TRESERVADO AO FISCO 3
Trib aprox RS 72,32 Federal ¢ RS 89,25 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ES CO7872
_—

Powered by Litelidata - Uniplus Store Full



Firefox

1ofl

https:ﬁautuatendimemo2.bb.com.br;’aapjfhumeApj4.bb?tokenSess.

g Consultas - Emissdo de comprovantes

EMPRESA

B

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.46.39

2153902153 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240123134437578812346
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 524,99
TARIFA: 3,00
DATA: 23/01/2024 - 10:46:03
DESCRICAO: Papelaria

PAGO PARA: Pinte e Borde Papelaria e Armarinho
CNPJ: 5.580.560/0001-86

CHAVE PIX: ©5580560000186

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3008 - CONTA: ©0000000000000594482
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: ©12301
AUTENTICACAO SISBB: 9.737.078.AD5.DCD.814
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitur: viimiciua o2 ltaguacu

Proc. 1.1 ) "1 nu.*?_\"’J..__

FLniLgfmramuw___f7___.

Transacao efetuada com sucesso por: JF917141 FLAVIA FERREIRA PAGUNG.

23/01/2024, 10:¢



Prefeitura Municipal de Jta Juacy ES

1179 ol
Proc. ;'{Lﬂﬁr'io:_%;g_f
sicooB g —
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL Fl. n° 1Y Ass.: L {
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2024 Pix - Comprovante de pagamento 08:50:10

ID/Transagéo
E31804966202401311149mlvjHvppotH

Valor: R$ 3,00
Data/hora: 31/01/2024 08:50:02
Descrigdo: Tarifa
Pagador

Instituigdo: SICOOB COOPERMAIS
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: ** **4 659/0001-**
Destinatario

Instituicao: BCO DO BRASIL S A,
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CPF/CNPJ: ****4,659/0001-**



Firetox

Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

ntps://autoatendimento..nb.CoM. DI/ aap)/NOMEA PJ4.DD /LOKENDE

(G334310839238569021
31/01/2024 08:47:30

Agéncia 2153-9 P it .
g refeitur: . ltaguagu ES

Contacorrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU f1 Dieori

Periodo do Més atual Proc lnL 1 s M= .}I v, Al

extrato .|i ‘ : T

Fl.pe_' _ ,/l [
Langamentos L
Gk o Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento :
29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
22/01/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 51888 C
22/01 16:03 ITAGUACUBL MAC FNAS
22/01/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 51898 D 000C
23/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 52499 C
23/01/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 524990 oo0C
Pix Enviado Qtd 1

31/01/2024 0ooo 00000 999SALDO 0,00C
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
31/01/2024 Tarifas Pendentes 0 RS 300D 300D
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024

Hd tarifas pendentes de cobranga. Total em
31/e1/2024 R$ 3,80. Sujeito a cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente,

Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



Firercx

Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSe:

(33343108392385891
31/01/2024 08:51:06

Agéncia 2153-9 )
Prefestr= Liumeipal de ltaguagu ES
Conta corrente 5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU IE ” _.'l
Periodo do | !,L""] Ang: o P
extrato Més atual Proc. 190 1 A |D._7.__
Fl. r1'_,‘.|_2,.__ ASS.. __L,___'- -
Langamentos
Dt. Ot. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento ‘9 ©"9
29/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
22/01/2024 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 51898 C
22/01 16:03 ITAGUACUBL MAC FNAS
22/01/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.803 518,98 D go0cC
23/01/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 52499C
23/01/2024 0000 00000 144 Pix - Enviado - Agrupado 524990 000C
Pix Enviado Qtd 1
31/01/2024 0000 00000 821 Pix - Recebido - Agrupado 300C
Pix Recebido Qtd 1
31/01/2024 0000 00000 999SALDO 300C
Lancamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
31/01/2024 Tarifas Pendentes 0 R$ 300D 300D
Saldo Aprovisionado no Dia 300D
Saldo oooC
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
01/02/2024

Data de Debito de IOF

Hd tarifas pendentes de cobranca. Total em
31/01/2024 R$ 3,00. Sujeito a cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



Processo n“:
001129/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
lTAGUA(;U 13
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagao de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 001129/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 12 de Margo de 2024.

UESLEY RO ORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MA@UA@U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROTOCOLO, RECEPCAO, TRAMITACAO E
EXPEDICAQ N°
003229/2024

SECRETARIA M. DE ASSIST SOCIAL
Data: 01/07/2024

ENCAMINHA DOCUMEMNTOS ELABORADOS PELO GESTOR DA
PARCERIA CONFORME ATRIBUICAO. TERMO DE COLABORACAOQ
N® 005/2023 - LEI N° 13019/2014. DOCUMENTOS EM ANEXO.

Wit

Secretario Municipal e Administragao



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.gov.br — itaguacu.es.gov. br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguagu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 3191-1022 ramal 3032, 3110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OF. PMI/SEMUAS N° 122/2024 ltaguagu/ES, 28 de junho de 2024

A Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
Comissio Municipal de Monitoramento e Avaliacao Proc. 2389 __Ano: ok
Decreto N° 11.199/2024 o i “!!g

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuicdo, na analise da Prestagdo de Contas Final da Entidade
Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboragao n° 005/2023, para
apreciacdo desta Comissdo de Monitoramento e Avaliagao para fins da Lei n°
13019/2014.

Consta abaixo a relagédo dos seguintes documentos anexos:

s Parecer Técnico do Termo de Colaboracao n° 005/2023;

» Relatorio de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Colaboracao n”
005/2023;
» Portaria SEMUAS n° 006/2023;

Desde ja agradecemos pela atengéo e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

L3¢

Vanuza Maria Saager Correa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social em exercicio
Decreto Municipal n° 11.189/2024



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUA(;U

refeitura Municipal de Itaguagu ES

Estado do Espirito Santo ; |
www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br Proc. 2239 Ano:iﬂaz‘
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguacu (ES) - CEP 20690-000- o 99 s mﬁ

Tel: (27) 37251103 - Tel (27) 37251706

PARECER TECNICO
(Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lel 13.204/2015; e Portaria Municipal n® 006/2023)

Termo n°: Colaboragao 005/2023

Processo n°: 1129/2024: 0280/2024; 7109/2023; 6371/2023 e 6211/2023.
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU-ES

Valor do repasse anual: R$ 7.000,00

Valor Aditivado: R$ 3.000,00

Valor repassado no periodo: R$ 3.085,00

Gestor da Parceria: Eliane Gongalves Ferreira Cardoso — Portaria Municipal n°
006/2023

Objeto da Parceria: Execucao dos Servicos Socioassistenciais Tipificados,
conforme a Tipificagdo Nacional dos Servicos Socioassistenciais, Resolugao n®
109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

1. Considerando o Art. 61, IV da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, sdo obrigacdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestacdo de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanhar e fiscalizar a execucao da parceria:

O acompanhamento & realizado por meio de visita in loco e da analise da
Prestacao de contas contendo documentos como relatorios, fotos, notas fiscais,
extratos bancarios, depositos, documentos contabeis, recibos de pagamentos,
comprovam que a parceria esta sendo executada. Diante disso ndo ha nada que
desabone as atividades executadas por essa proponente.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam
ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios
de irregularidades na gestao dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados:
Nao a nada que desabone as atividades da proponente.

c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacao de contas final,

com base no relatério técnico de monitoramento e avaliagao de que trata o

art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei n® 13.204/2015,

foi analisado os documentos apresentados pela Proponente as fls. 02 a 12 do
Processo n° 1129/2024; as fls. 02 a 17 do Processo n° 0280/2024; as fls. 02 a

10 do Processo n° 7109/2023; as fls. 02 a 18 do Processo n°® 6371/2023; as fls.

02 a 08 do Processo n° 6211/2023, e os valores transferidos pela administracao
publica foram aplicados conforme Plano de Trabalho apresentado, sendo esses \gy'o\
valores recebidos, depositados e geridos em conta bancaria especifica. Ko



<\ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU

. refeitura Municipal de Itaguagu ES
Estado do Espirito Santo i

; )
www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br Proc. 249 Ano: Qm‘)"
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 — Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000- o 03) P— %
Tel: (27) 37251103 - Tel (27) 37251706 ' N

d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao.

1. Foi analisada a prestagéo de contas final da entidade com as atividades e
acoes realizadas no periodo de setembro a dezembro de 2023 com inicio das
atividades envolvendo os usuarios no més de margo, é possivel verificar que 0s
recursos transferidos pelo municipio foram aplicados com regularidade, de
acordo com o plano de trabalho; bem como, através de observagées ‘in loco’
durante a visita do gestor da parceria realizada a Entidade.

2 Considerando o Art. 69 da Lei 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015, em

que “a organizagao da sociedade civil prestara contas da boa e regular aplicagéao
dos recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias, contados a partir do
término da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a duracéo da
parceria exceder 01 (um) ano”.

a) relatério de cumprimento do objeto: A proponente apresentou 0 Relatorio
de Cumprimento do Objeto, contendo todas as atividades, referente aos servicos
socioassistenciais, mas foi realizada a visita do gestor a Entidade, onde houve a
constatacdo de que as atividades propostas no Plano de Trabalho estac sendo
realizadas e condizentes com o relatério da Prestagao de Conta Final.

b) relatério de execugao fisico-financeira e demonstrativo da receita e
despesa:

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliacdo Bancariaafl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02, e apresenta
e apresenta os comprovantes € recibos de pagamentos, notas fiscais de
compras, comprovantes de Pix enviados as fls. 08 a 10 do Processo n°
1129/2024. executados em dezembro de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliacdo Bancariaa fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 08 a 14 do Processo n° 0280/2024,
executados em dezembro de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucdo Financeira as fls. 04 e 05
Conciliacdo Bancariaa fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenia
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 08 a 10 do Processo n° 7109/2023,
executados em novembro de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucgdo Financeira as fls. 04 e 05
Conciliagdo Bancaria afl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02, e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 10 a 17 do Processo n° 6371/2023
executados em outubro de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugao Financeira as fls. 04 a 05; \{»";\
Conciliacdo Bancéria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02. Contudo, w9



2 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU

Estado do ESpil’il o Santo refeitura Municipal de Itaguagu ES

Www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br Proc. 2:{]30] Ano: S
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nao houve demais despesas para apresentagao de comprovantes e recibos de
pagamentos, notas fiscais de compras, comprovantes de Pix enviados do
Processo n° 6211/2023, executados em setembro de 2023.

c) material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: Observagoes “in loco” e registros fotograficos durante a visita
técnica da Gestora da Parceria realizada a Entidade, acerca da execugao dos
servicos socioassistenciais executados durante o periodo dos meses de
setembro a dezembro de 2023.

CONCLUSAO

Apos andlise dos documentos constantes nos Processos n° 1129/2024;
0280/2024: 7109/2023; 6371/2023 e 6211/2023, referente a Prestacao de
Contas Final da Associacao Pestalozzi de Itaguagu-ES - Termo de Colaboragao
n° 005/2023, conclui-se pela REGULARIDADE de sua prestagao de contas, uma
vez que a prestagao de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil
contém elementos que permitiram a gestora da parceria concluir que o seu objeto
foi executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas € dos resultados
esperados.

Em tempo, vale ressaltar que, houve um aditivo de valor do repasse de RS
3.000,00 (trés mil reais), bem como uma prorrogacao no prazo de execucao para
a2 data de trinta e um de janeiro do presente ano (31/01/2024).

ltaguacu-ES, 12 de junho de 2024.

Eliane Gongalves Ferreira Cardoso
Gestora de Parceria
Portaria n® 006/2023
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Fl. n°_0&__Ass.:__mﬁ'._
RELATORIO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Termo n°: Colaboragao 005/2023
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU-ES

Em cumprimento das determinagoes do Decreto n° 10.805/2023 que nomeia a
Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagao para fins da Lei n® 13.019/2014 €
suas alteracoes e a Portaria n°® 006/2023 que designa a funcionaria, Eliane Gongcalves
Ferreira Cardoso, gestora da parceria para gerir o Termo de Colaboracgao n°® 005/2023,
discorre abaixo informagdes provenientes de analise dos documentos como relatorios;
notas fiscais; extratos bancarios; documentos contabeis: recibos de pagamentos —
inclusive através de Pix; demonstrativo de receitas e despesas, e através de visita

técnica da Gestora da Parceria a Entidade do referido Termo de Parceria.

A presente parceria tem por objeto a Execucao dos Servigos Socioassistenciais
Tipificados, conforme a Tipificagao Nacional dos Servigos Socioassistenciais.
Resolucdo n° 109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias, conforme
previsto no Plano de Trabalho. Conforme o Relatério de Execugdo de Objeto
apresentado, os fins e objetivos previstos para a execugao da parceria estao voltados
a promogéo de atividades, que possuem finalidades de relevancia publica e social com

acoes de carater assistencial.

As agbes de acolhida dos usuarios; escuta/atendimento; identificacao das
demandas:; estudo para insergao dos usuarios nas atividades ofertadas pela Entidade
de acordo com o Plano de Trabalho referente ao ano; orientagoes, encaminhamentos
para rede de servigos socioassistenciais - CRAS e/ou CREAS; acesso a politicas
publicas de saude, educagao, esporte e lazer, atividades de convivio e de organizacao
da vida cotidiana dos usuarios sao garantidas continuamente pela equipe da Entidade,
conforme demanda apresentada e/ou verificada e por meio dos Projetos/Programas da
Entidade.

A Entidade possui planejamento das agdes, Programas € Projetos a serem

desenvolvidos durante o ano, buscando a interlocugdo com a rede municipal de
e
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servicos, encaminhando e recebendo demanda, pensando na qualidade & continuidade

das acoes.

Como previsto no Plano de Agéo do Termo de Colaboragao 00005/2023, foi
possivel verificar a aquisi¢ao de materiais e servicos de custeio e pagamento de

profissionais da equipe técnica e referéncia contratada.

Diante do exposto, por entender que, a Entidade presta relevante servico a
pessoa com deficiéncia e seus familiares, que por vezes, possuem usuarios que
demandam necessidade socialmente das agoes apresentadas para o fortalecimento
dos vinculos familiares e comunitarios, a promogao da autonomia, a incluséo social e
a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, torna-se relevante a
continuidade das acées, visto que, conforme foi apresentado, a Entidade esta em pleno
funcionamento, executando os Servicos de forma presencial. Por consequéncia,
necessita dos repasses financeiros para a execucdo do Termo de Colaboragao n°
005/2023, pois entendemos que a descontinuidade dos Servigos causara grandes
prejuizos aos usuarios da Entidade. Deste modo, analisando a execugao dos repasses
financeiros destinados a Associagao Pestalozzi de Itaguacgu/ES, constatou-se que
todos os recursos recebidos foram aplicados de acordo com 0s Planos de Trabalho

apresentados.

Em tempo, vale ressaltar que, houve um aditivo de valor do repasse de R$ 3.000,00
(trés mil reais), bem como uma prorrogagao no prazo de execugao para a data de trinta

e um de janeiro do presente ano (31/01/2024).

ltaguagu/ES, 12 de junho de 2024.

Dl Wﬁ T e
Eliane Gongalves Ferreira Cardoso
Gestor da Parceria
Portaria n® 005/2023
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PORTARIA SEMUAS N 0006/2023

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMOS
DE COLABORACAO ENTRE O_MUNICIPIO DE
ITAGUACU/ES E A ASSOCIACAO PESTALOZZI
DE ITAGUACU.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo:
RESOLVE:

Art. 1" - Fica designada a servidora ELIANE GONCALVES FERREIRA CARDOSO, Assistente Social. lotada na
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora dos termos de colaboragdo abaixo relacionados. firmados

pela Municipalidade:

I TERMO DE COLABORACAO N° 004/2023 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU -
Formalizagio de parceria com Entidade. em atendimento & Lei Federal 13.019/2014 e suas alteragoes.
resulamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022. visando a execucdo de Servigos socioassistenciais
tipificados para atendimento das pessoas com deficiéncia ¢ suas familias residentes no Municipio de
Itaguagu/ES, em conformidade com a Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, executados por

Entidade de Assisténcia Social, consoante 0 processo administrativo 000225/2023.

Il. TERMO DE COLABORACAO N' 0052023 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU -
Formalizacdo de parceria com Entidade, em atendimento 4 Lei Federal 13.019/2014 ¢ suas alteragdes.
reculamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022, visando 4 execugdo de servigos socivassistenciais
tipificados para atendimento das pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no Municipio de
[taguagu/ES, em conformidade com a Tipificagao Nacional dos Servigos Socioassistenciais. executados por

Entidade de Assisténcia Social. consoante 0 processo administrativo 000224/2023.

Art. 2° - O sevidor responsavel pela fiscalizagdo devera informar a Administragdo sobre eventuais vicios.
irreeularidades ou baixa qualidade do fornecimento e/ou dos servigos prestados pelas empresas contratadas, propor as
solugdes e as sangdes que forem cabiveis para a regularizagao das faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n”
8.065/2015 que aprova a instrugdo normativa SSP n® 42/2015, que “dispoe sobre normas e procedimentos pard

acompanhamento e 0 controle de execugdo dos contratos”.

Art. 3° - Fsta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao. revogadas as disposigdes em contrario.

ltaguacu ES. 10 de fevereiro de 2023.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N° 9.821/2021
Publicado em 10/02/2023.

LUIS AMERICO COSER
Secretario Municipal de Administragao
Decreto n°. 9.819/2021



COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014

ATA = 3229

Aos dias dez de julho de dois mil e vinte e quatro (10/07/2024), reuniram-se na
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, os seguintes membros da Comissao
Municipal de Monitoramento e Avaliacao para fins da Lei 13.019/2014:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Edvanil Sant Ana, Iracema Lages Botelho e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 11.199/2024. Com os seguintes pontos
de pauta: 1) Prestacdo de contas final da Entidade Associacao Pestalozzi de
ltaguacu/ES, Termo de Colaboragao n® 0012/2022, e, 2) Prestacédo de Contas Final
da Entidade Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboracao n°
005/2023. Em ato continuo, a comissdo realizou a analise dos documentos
apresentados, e concluiu que: Quanto a parceria firmada com a Entidade
Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboracao n° 005/2023,
concluiu-se pela regularidade de suas prestacoes, levando em consideracao que
as informacdes e documentos apresentados pela Entidade contém elementos
que permita que a Gestora das parcerias entenda que os objetos foram
executados conforme pactuado, com a descricdo das atividades realizadas e
comprovacado das metas e dos resultados esperados. Vale ressaltar, que houve
um aditivo do valor do repasse de R$ 3.000,00 (trés mil reais), bem como a
prorrogagao NO prazo para a execucao para a data de trinta e um de janeiro de
dois mil e vinte e quatro (31/01/2024). Quanto a parceria firmada com a Entidade
Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboracao n°® 0012/2022,
concluiu-se pela regularidade de suas prestacdes, levando em consideracao que
as informacdes e documentos apresentados pela Entidade contem elementos
que permita que a Gestora das parcerias entenda que os objetos foram
executados conforme pactuado, com a descricdo das atividades realizadas e
comprovacdo das metas e dos resultados esperados. Em tempo, ressalta-se que
em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e trés (31/12/2023) houve um

residual no valor de R$ 3.560,31 (trés mil quinhentos e sessenta reais e trinta e

B Qe

LY

2094

x



COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014

um centavos), onde foi devidamente restituido a conta concedente com 0s
rendimentos das aplicagdes financeiras em doze de margo de dois mil e vinte e
quatro (12/03/2024). Diante da conclusao do parecer da Gestora, bem como, pela
analise nesta oportunidade dos documentos apresentados, concluiu-se pela
regularidade das informacoes prestadas, em ato continuo submetido as
informacdes aos membros desta comissao, estes a aprovaram. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a presente sendo assinada pelos membros da

comissao presentes.
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014

TERMO DE HOMOLOGAGAO o 3223 2004

0 e

4

A Comissdo Municipal de Monitoramento e Avaliacao, designada pelo Decreto
11.199/2024, para fins da Lei 13.019/2014, composta pelos servidores:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Edvanil Sant Ana, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, no uso de suas atribuicoes que lhes sdo conferidas pela
legislacao em vigor, a vista dos pareceres conclusivos apresentados pela Gestora,
resolvem homologar, o relatorio final de monitoramento e avaliacao e parecer

técnico e descricdes abaixo mencionadas, nos seguintes termos:

" TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023 B

Entidade Associacao Pestalozzi de 1taguac_ufg'

Valor do repasse R$ 700000 o

P/alor Aditivo R$ 300000

Valor repassado no periodo R$ 3.085,00 =
%J DL o ltaguacu/ES, 10 de julho de 2024

el
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PARECER - PRESTACAO DE CONTAS
ASSUNTO: Prestagao de Contas Final do Termo de Colaboragao n°® 005/2023
ENTIDADE INTERESSADA: Associagdo Pestalozzi de ltaguacu/ES
TERMO DE COLABORAGAO: 005/2023

VALOR ANUAL DO TERMO: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)

VALOR REPASSADO: R$ 3.085,00 (Trés mil, oitenta e cinco reais)

Apés analise da documentagao apresentada, referente a Prestacdo de Contas Final
do TERMO DE COLABORACAO 005/2023, sobre a execugao da proposta
apresentada no Plano de Trabalho que ensejou a adogdo de medidas e a consequente
realizacdo do Termo de Colaboragao, passamos a discorrer a respeito. Assim,
levando em consideragao a apresentagao do Relatorio de Monitoramento e Avaliacao
e do Parecer Técnico pela Gestora da Parceria e do Termo de Homologacao da
Comissio de Monitoramento e Avaliagéo, firmado pela Comissao, no que se refere a
Prestacao de Contas apresentada, decide por atendimento ao disposto no §5° do
artigo 69, da Lei 13.019/2014, que dispde sobre a necessidade de uma manifestacao
conclusiva acerca da prestagao de contas:

APROVAR O RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO APRESENTADO E A
PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE COLABORAGAO 005/2023.

E o entendimento.

ltaguagu/ES, 15 de julho de 2024.

Marlete Rurlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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Estamos encaminhando o Processo n° 3229/2024 onde consta o Relatorio de
Monitoramento e Avaliacao e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria
e Ata e Termo de Homologagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagao,
firmado pela Comiss&o, no que se refere a Prestacéo de Contas Final referente ao
Termo de Colaboragao N° 005/2023 celebrado entre 0 Municipio de Itaguagu/ES e
a Associagao Pestalozzi de ltaguagu/ES, para analise, aprovagaoc e emissao do
parecer do Prefeito Municipal.

Em sequéncia, encaminhar os processos de n° 3229, 1129, 0280 do ano de 2024
e os processos de n° 7109, 6371, 6211 do ano de 2023, para que sejam publicados
e apos publicagdo, enviar a Secretaria Municipal de Finangas para serem

acostados ao Processo n° 0224/2023.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 15 de julho de 2024

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto Municipal n° 9.821/2021
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TERMO DE APROVAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS FINAL
PROCESSO N°: 003229/2024
TERMO DE COLABORAGAO N°: 005/2023
MUNICIPIO DE ITAGUACU/ES — ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU/ES — ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL - OSC

OBJETO: Execucdo dos Servicos Socioassistenciais Tipificados, conforme a
Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugdo n°109/2009

para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Aprovo a Prestacdo de Contas Final referente a PARCERIA realizada entre o
Municipio de Itaguagu/ES e a Associacdo Pestalozzi de ltaguagu/ES, atraveés
do TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023, do Processo N° 003229/2024.

A APROVACAO esta fundamentada nos documentos inclusos no presente
processo, especialmente no Parecer Técnico e Relatério Final de
Monitoramento e Avaliagcdo, emitidos pela Gestora da Parceria a fls. 02/06, no
TERMO DE HOMOLOGAGCAO, do Parecer Técnico e Relatério Final de
Monitoramento e Avaliagdo, homologado pela Comissao de Monitoramento e
Avaliacdo, nomeada pelo Decreto n° 10.805/2023, fl. 10, e no Parecer da
PRESTACAO DE CONTAS opinando pela Aprovagdo do Relatério de
Execucdo do Objeto, pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social em
exercicio, a fl. 11.

E o entendimento.

Itaguacu/ES, 16 de julho de 2024

T
Prefeito Municipal



